
رئیس  جمهور: 
آزادی قدس شریف 

بسیار نزدیک است
رئیس جمهور با اشاره به اینکه راهپیمایی روز 
قدس نماد همبستگی و انسجام امت اسلامی است، 
گفت: این جمعیت در سراسر جهان اسلام نشان 
می دهد آزادی قدس بسیار نزدیک است؛ نزدیک تر از 
آنچه می شود تصور کرد. به گزارش ایلنا، سیدابراهیم 
رئیسی در حاشیه راهپیمایی روز قدس در تهران، افزود: 
راهپیمایی  روز قدس در سراسر جهان؛ پشتوانه ای برای 
مردم فلسطین، لبنان و مبارزان و مجاهدان مقاومت 
است که بدانند تنها نیستند و در این میدان همه از آن ها 
حمایت می کنند . رئیس جمهور همچنین گفت: 
عادی سازی روابط با دولت های منطقه به هیچ عنوان 
برای رژیم صهیونیستی امنیت ساز نبوده و نخواهد بود.

    
عضو شورای اطلاع رسانی دولت:

نیاز چین به امنیت سرمایه گذاری، 
مشکل ما را با عربستان حل کرد!

عبدالله گنجی، عضو شورای اطلاع رسانی دولت در 
یک توئیت نوشت: نیاز چین به امنیت سرمایه گذاری در 
عربستان، مشکل ما را با عربستان حل کرد! »روزی که 
عربستان به یمن حمله کرد، صنعا هیچ سلاح موثری 
برای دفاع نداشت. امروزه که پایان جنگ رقم می خورد 
حدود سه، چهارم عربستان در برد موشک ها و پهپادهای 
یمن است. ما یک روز هم مشکلی برای رابطه نداشتیم. 
آنان اکراه داشتند؛ اما نیاز چین به امنیت به عنوان 

پیش شرط سرمایه گذاری، مسأله را حل کرد.«
    

زارع پور در راهپیمایی روز قدس:
اگر هر مسلمان یک سطل آب بریزد 

اسرائیل را آب می برد 
وزیر ارتباطات گفت: اگر هر مسلمان یک سطل آب 
بریزد اسرائیل را آب می برد اگر مسلمانان با هم متحد 
باشند، اسرائیل هیچ کاری نمی تواند انجام دهد. به 
گزارش ایلنا، عیسی زارع پور با حضور در راهپیمایی 
روز قدس در جمع خبرنگاران ادامه داد: الحمدلله این 
وحدت در حال شکل گیری است و اسرائیل هر روز به 

زوال و نابودی نزدیک می شود.
    

انتقاد نماینده مجلس از دخالت 
صداوسیما در عدم استیضاح وزیر صمت

نماینده مرودشت در مجلس درباره نقش 
صداوسیما در عدم استیضاح وزیر صمت در توئیتر 
نوشت: »هرگاه بحث  استیضاح وزیر صمت جدی شد، 
صداوسیما به کمکش آمد و البته خواسته های ملت 
مورد توجه وزیر قرار گرفت!« جلال رشیدی کوچی، 
ادامه داد: »آقای وزیر همانطور که با یک آیین نامه 
ضعیف، واردات خودروهای نو را به خاک و خون 
کشیدید، مطمئنم برای خودروهای کارکرده نیز امید 
و نفع مردم را به پای مافیای خودرو سر خواهید برید.«

    
ارمنستان استفاده از پهپادهای ایرانی علیه 

جمهوری آذربایجان را تکذیب کرد
نخست وزیر ارمنستان استفاده از پهپادهای ایرانی 
در درگیری اخیر نیروهای ارمنی و جمهوری آذربایجان 
در قره باغ کوهستانی را تکذیب کرد. نیکول پاشینیان در 
پاسخ به سوال یک نماینده پارلمان درباره اینکه آیا »اخبار 
منتشر شده درباره استفاده ارمنستان از پهپادهای ایرانی 
در درگیری اخیر صحت دارد«، گفت که این اخبار »جنگ 
روانی برای برانگیختن مواضع غرب علیه ارمنستان است«.

    
وزیر خارجه مصر:

 گسترش روابط تهران- قاهره  به نتایج 
توافق ایران و عربستان بستگی دارد

وزیر امور خارجه مصر گفت که گسترش روابط 
کشورش با ایران به ارزیابی توافق اخیر تهران و ریاض 
بستگی دارد. به گزارش ایسنا به نقل از آناتولی، سامح 
شکری، در گفت وگو با نشات الدیهی، خبرنگار مصری 
افزود که قاهره تحولات را ارزیابی خواهد کرد و در چارچوب 

همین ارزیابی گام های بررسی شده ای اتخاذ خواهد کرد.
    

مقام سابق امنیتی اسرائیل:
ممکن است مجبور شویم بدون 
کمک آمریکا، به ایران حمله کنیم

مشاور سابق امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با 
ادعای این که احتمال جنگ با ایران به طور فزاینده ای 
وجود دارد، گفت که ممکن است به نقطه ای برسیم 
که مجبور شویم حتی بدون کمک آمریکا، به ایران 
حمله کنیم. به گزارش ایلنا به نقل از العربیه، »یاکوف 
عمیدرور« در گفت و گو با »رادیو ۱۰۳« اسرائیل با اعلام 
این که طرح حمله »یک جانبه« به تاسیسات هسته ای 
ایران، هنوز آماده نیست، گفت که ارتش اسرائیل به 
محض صدور فرمان از سوی تصمیم گیران سیاسی این 

رژیم به تاسیسات هسته ای ایران حمله خواهد کرد.

t oseei r ani . i r
سياست2

با تشدید بحران های اجتماعی، 
اقتصادی، معیشتی و افسارگسیختگی 
تورم به نظر می رسد ادامه کار قوه  مجریه 
روز به روز سخت تر می شود تا جایی 
که چه بسا دولت تا بدانجا دچار پیری 
زودرس شود که فصل پیاده شدن از 
قطار انقلاب برای دولت سیزدهم خیلی 
زودهنگام تر از دو دوره چهار ساله، برسد.

انفعال و بی برنامگی دولت در مقابل 
مشکلات کشور تا بدانجاست که این 
روزها انگار پاستورنشینان منتظرند 
دستی از غیب برآید و کاری بکند. چه 
این دست برآمده از غیب، دعای مردم 
باشد؛ چنانچه احسان خاندوزی، وزیر 
اقتصاد در حاشیه راهپیمایی روز قدس 
در پاسخ به یک شهروند معترض نسبت 
به وضعیت فعلی جامعه و کشور گفت: 
»دعا کنید رئیس جمهوری موفق شوند 
و از پس مشکلات برآیند« و چه پایتون 
که این روزها برای رئیس جمهور به دلیل  
یادداشت برداشتن از سخنان شبه علمی 

یک فرد متوهم حاشیه ساز  شده است!
با وجود مجلس و دولت همسو، اما 
ناکارآمدی دولت تا آنجایی است که حتی 
مجلس انقلابی با هیأت رئیسه ای که 

پذیرای لابی دولتی هاست نیز نمی تواند 
چشم ببندد و ناچار هر از گاهی طرح 
سوال یا درخوست استیضاح یکی از وزرا 

از دستش در می رود و مطرح می شود.
آش دولت اصولگرایان تا بدانجا شور 
شده که اخیرا حتی برخی مداحان نیز 
که سابقا حامی ابراهیم رئیسی به شمار 
می آمدند با اشاره به نامگذاری سال 
توسط مقام معظم رهبری، از ناتوانی 

دولت در کنترل تورم انتقاد کرده اند. 
مهدی نصیری، مدیر مسئول سابق 
روزنامه کیهان نیز لب به انتقاد گشوده 
و گفته است: »مسئولان کشور هیچ 
نسبتی با حکومت علوی ندارند و بلکه 
آن را مهندسی معکوس کرده و اجرا 

می کنند.«  
حالا از پی انتشار فیلمی از جلسه 
رئیس جمهور با کسانی که تحت 
عنوان غلط »دانشمندان یک درصد 
برتر جهان« و جا زدن گنجشک 
رنگ شده  پایتون)یک برنامه ساده 
کامپیوتری( به عنوان مرغ سخنگوی 
پیشگوی مشکلات! سیل انتقادات به 
دولت رئیسی روانه شده است. انتقاداتی 
حاوی اینکه فاجعه است که دور و بر یک 
دولت تا این اندازه از مشاوران علمی و 
کارشناسان خالی شده باشد تا جایی 

که عرصه تا بدین حد در اختیار جاعلان 
حرف های غیرعلمی بیافتد تا دولت را 

سرکار بگذارند!

رئیسی دولت را تعطیل کند!
روز پنجشنبه جلال محمودزاده، 
نماینده مهاباد خطاب به رئیسی در 
توئیتی نوشت: »جناب رئیس جمهور 
با این عملکرد هیأت دولت شما آن هم 
فقط در ۱۰ روز اول ۱۴۰۲، بهتر نیست 

که دولت را تعطیل کنید؟!
 وی از افزایش قیمت ۳۵درصدی  
موادغذایی،۳۰ تا۷۰ درصدی خودرو،  
۷۰ درصدی تعرفه گاز،  ۲۰ درصدی ارز،  
۵۰ درصدی میوه،  ۴۰ درصدی بلیط 
هواپیما و  ۵۰ درصدی نرخ آب وبرق به 

عنوان شاهد نوشت.
رحمت الله بیگدلی از فعالان سیاسی 
نیز نوشت: »قرار بود عبدالملکی سالانه 
با یک میلیون تومان یک میلیون شغل 
ایجاد کند! قاسمی سالانه یک میلیون 
مسکن بسازد! ساداتی نژاد یک میلیارد 
درخت بکارد! میرکاظمی مشکل بودجه 
را حل کند و علی وحدت نوآوری کند! 
همگی عزل شدند و قاسمی در چین 
مرحوم شد! فقط اگر رئیسی استعفا کند 

مشکل دولت حل می شود.«

همچنین روز گذشته محسن 
مهرعلیزاده، استاندار پیشین اصفهان 
و فعال سیاسی اصلاح طلب در توئیتی 
با اشاره به تغییرات اخیر کابینه نوشت: 
»جناب رئیسی حتی اگر شش بار همه 
اعضای دولت قوی و مردمی عوض 
شوند، اتفاق مثبتی نخواهد افتاد. رشد 
تولید، مهار تورم و خارج شدن مردم از 
این وضعیت فلاکت بار، راه حل علمی و 
آکادمیک دارد که شما فاقد آن هستید! 
بیش از این بر زخمِ روح و روانِ مردم 
نیشتر نزنید! خودتان باید عوض شوید!«

مهرعلیزاده پیش از این هم به عنوان 
رقیب انتخاباتی رئیسی و در مناظرات 
میزان تحصیلات ابراهیم رئیسی به 

چالش کشیده بود.

رئیس جمهور با مدیران ناکارآمد 
تعارف ندارد

 در این میانه اما حامیان دولت نیز 
بیکار ننشستند و سعی کردند با خبرهایی 
مبنی بر تغییرات مثبت در کابینه توسط 
شخص رئیس جمهور، از سیل انتقادات 
بنیان کن نسبت به توانایی شخص 

رئیس جمهور در کنترل اوضاع بکاهند.
چند روز پیش سپهر خلجی، رئیس 
شورای اطلاع رسانی دولت نوشت: 
»چنانچه اهمالی در پیگیری ها وجود 
داشته است، مدیران مربوط توبیخ 

شوند.«
خلجی در عین حال روز پنجشنبه  
از ادامه کار  وزیر صمت خبر داد و  
»عزل« او را منتفی اعلام کرد و نوشت: 
»گمانه زنی ها درباره اراده دولت برای 
تغییر وزیر صمت به علت نابسامانی بازار 
خودرو نادرست است زیرا آنچه موجب 
این نابسامانی است خارج از صمت رقم 

خورده است.«
اما ۲۴ فروردین تسنیم از عزم جدی 
دولت سیزدهم برای تقویت کارآمدی و 
حل چالش ها به ویژه در حوزه مهار تورم 

و رشد تولید خبر داد.

این رسانه با اشاره به انتظار بجا برای 
تغییر وزیر صمت به دلیل بروز برخی 
ناکارآمدی ها و در راستای اصلاح رویه ها، 
در ادامه از برنامه دولت سیزدهم در 
راستای تقویت کارآمدی بدنه دولت یاد 
کرد و سه تغییر در مدیران ارشد اجرایی 
کشور را شاهد آورد؛ شامل: جابه جایی در 
ریاست سازمان برنامه و بودجه، وزارت 
جهاد کشاورزی و مدیریت صندوق 

نوآوری و شکوفایی.
تسنیم تاکید کرد که تصریح 
رئیس  جمهور نیز همین بوده است که در 
حوزه کارآمدی اگر ضرورت جایگزینی 
و ظرفیت مدیریتی بهتری وجود داشته 
باشد بدون فوت وقت تصمیم می گیرند.

به ادعای تسنیم تغییر رئیس کل 
بانک مرکزی و وزیر آموزش و پرورش 
در راستای همین رویه های درست 
مدیریتی آقای رئیس جمهور انجام 

شده است.
همشهری آنلاین نیز روز پنجشنبه 
از قول  نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین 
و سرعین در مجلس شورای اسلامی 
گفت: »رئیس جمهور با کنار گذاشتن 
وزرا و رؤسای سازمان های کم کار ثابت 
کرد که با هیچ مسئولی عقد اخوت نبسته 
است. با هیچ کسی تعارفی ندارد و آنهایی 
که دولت را نمی توانند به اشکال مختلف 
همراهی کنند باید جای خود را به 
مدیران تازه نفس و علاقه مند به خدمت 

به مردم بدهند.«
بدری در بخش دیگری از سخنان 
خود خاطرنشان کرد: رئیس جمهور باید 
هر چه سریع تر وزیر پیشنهادی آموزش 
و پرورش و جهاد کشاورزی را به مجلس 
معرفی کند تا بررسی دقیق تر در این 

زمینه انجام شود.«
این نماینده اضافه کرد: »انتظار 
می رود سایر وزرایی که با دولت همراهی 
لازم را ندارند، مورد ارزیابی دقیق تر 
قرار گرفته و نسبت به جابه جایی افراد 
توانمند به ویژه در حوزه اقتصادی 
گام های مؤثر و جدی تری برداشته 

شود.«

دولت فقط پوست عوض می کند 
و هسته همان است که بود

اما وبسایت جماران در تحلیل رویکرد 
دو سال گذشته دولت و شرایط پیش روی 
آن نوشت: برخی منتقدان معتقدند که 
تیم اصلی تصمیم گیر در دولت رئیسی 
همچنان دست نخورده است و تغییرات 
اصلی باید در آن حلقه صورت گیرد. 
برخی هم بر این اعتقادند که رئیسی 
برای پیشبرد امور چاره ای جز تغییر 
ندارد، اما مهم تر از تغییر آن است که 

افراد جایگزین شده کارآمدی و تخصص 
بیشتری نسبت به افراد برکنار شده 

داشته باشند.
در تحلیل ارائه شده توسط جماران؛ 
»تغییرات« در دولت رئیسی روی دور 
تند افتاده است. اگر فاصله بین استعفای 
عبدالملکی و رستم قاسمی و البته وزیر 
آموزش و پرورش زیاد بود، حال دیگر 
رئیس  دولت منتظر نمی ماند و خود 
نامه برکناری چند نفر را در یک روز 

امضا می کند.
تغییراتی که حتی گفته می شود 
طی روزهای آینده هم ادامه دار است و 
رئیسی عزمش را بر ترمیم کابینه اش 

قرار داده است.
جماران نیز مانند تسنیم، خاندوزی، 
فاطمی امین و سجادی سه وزیر اقتصاد، 
صمت و ورزش را در صف تغییرات 

احتمالی روزهای آینده می داند.
رکورد دولت سیزدهم در عمر ۲۰ 
ماهه خود به نسبت تغییرات کابینه  
دولت های دیگر در مدت مشابه از دیگر 
نکات جالبی است که جماران به آن اشاره 

کرده است.
گویا ترکیب کابینه رئیسی از همان 
روز اول هم همه حتی اصولگرایان معتدل 
را شوکه کرده است. فهرستی که شامل 
فارغ التحصیلان دانشگاه امام صادق)ع( و 
همچنین برخی دولتمردان احمدی نژاد 

بود! 
رویکردی که موجب شد تن دادن 
رئیس دولت به برخی تغییرات در ترکیب 
کابینه بدون تغییر در شیوه ها، نمایشی 
از سر لابدی و ناچاری و تنها واکنش 
منفعلانه به بغرنج تر شدن شرایط تفسیر 
شود و چندان جدی گرفته نشود. بوی 
امیدی نیز به تغییر شرایط کشور از آن 
بلند نشود. چنانچه به گفته  غلامعلی 
رجایی چهره اصلاح طلب: »آقای رئیسی 
انتخاب هایش در همین حدود دانشگاه 
امام صادق است؛ هیچوقت باقری کنی 
یا امیرعبداللهیان را کنار نمی گذارند تا 
شخصی مثل ظریف را جایگزین کنند.«

حاکمیت یک دست رکورددار تغییرات کابینه در ادوار گذشته است؛

تلاشدولتبرایگریزازبنبست
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حسام الدین اسلاملو

روی موج کوتاه

به گفته مهرعلیزاده 
استاندار سابق اصفهان حتی 

اگر شش بار همه اعضای 
دولت عوض شوند باز اتفاق 

مثبتی نخواهد افتاد زیرا 
رشد تولید، مهار تورم و 
خارج شدن مردم از این 

وضعیت فلاکت بار، راه حل 
علمی و آکادمیک دارد که 

رئیسی فاقد آن است

تن دادن رئیس دولت به 
برخی تغییرات در ترکیب 

کابینه بدون تغییر در 
روش ها، نمایشی از سر 
لابدی و ناچاری و تنها 

واکنش منفعلانه به بغرنج تر 
شدن شرایط تفسیر 

می شود و چندان جدی 
گرفته نمی شود. بوی امیدی 
نیز به تغییر شرایط کشور از 

آن به مشام ها نمی رسد

به تازگی فیلمی منتشر شد که نشان داد یکی از اساتید 
»پرافتخار« دانشگاه در نشستی با عنوان »دانشمندان یک 
درصد برتر جهان« با ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری و در 
حضور وزیران علوم و بهداشت، حرف های عجیب و غریب 
می زند. او یک زبان برنامه نویسی کامپیوتر به نام »پایتون« 
را »شبکه جهانی« توصیف می کند که به وسیله آن می توان 
چهار سال آینده را در حوزه نظامی، پزشکی، سیاسی و ... 
پیش بینی کرد. یکی از عبارت  هایش هم جالب توجه بود 

»هوش مصنوعی که در بدن ما وجود دارد«.
  سخنان این استاد دانشگاه با تعجب زیادی در افکار 
عمومی روبه رو شد. دکتر محمد فاضلی جامعه شناس 

بهترین توصیف را داشت و آن را »چرند« توصیف کرد. 
رضا غبیشاوی در عصرایران در یادداشتی در این باره به ذکر 

چند  نکته اشاره کرده است: نمی دانم رئیس جمهور و وزیران 
علوم و بهداشت حاضر در جلسه متوجه این اشتباه شدند یا 
نه؟ اگر شدند چرا واکنشی نداشتند. اگر مستقیم نه، حتی 
غیرمستقیم و به طعنه و کنایه؟ نوع نگاه و یادداشت برداری )و 

نه یادداشت نویسی( رئیسی هم جالب توجه بود.
از این استاد پایتونی چه خبر؟ او هم اکنون چه می کند؟ 
آیا توضیح نداد؟ آیا استعفا نداد؟ آیا عذرخواهی نکرد؟ بله 
یادمان رفت چنین رفتارهایی مربوط به جامعه پایتونی 
نیست. در جامعه پایتونی به راحتی می توان رسوایی آفرید  
و سپس در سکوتی عمیق فرو رفت و در انتظار عبور زمان 

و فراموشی بود.
استاد پایتونی زاییده دانشگاه های پایتونی و علم پایتونی 
است. زاییده جامعه پایتونی و مغزهای پایتونی است. ما 
درگیر آدم های پایتونی شده  ایم. ما گروگان پایتونی   ها 

شده  ایم... به داد ما برسید... فریادرسی هست؟ نمی دانم.
همین که این استاد پایتونی تاکنون از سخنانش دفاع و 

توجیه نکرده و رسانه ها را مقصر ندانسته... همین که تاکنون 
منتقدان را ضدانقلاب و جاسوس و فریب خورده توصیف 
نکرده و وزارت علوم هم دستور به دستگیری معترضان 
نداده جای شکرش باقی است. اگر چهار روز دیگر »پایتون« 
به مقدسات تبدیل شد و عده ای متهم به تشویش پایتونی 

شدند تعجب نکنید.
اینکه فردی در چنین نشستی با چنین عنوان پرطمطراق 
»دانشمندان یک درصد برتر جهان« حاضر می شود؛ از بیان 

چند جمله صحیح و دقیق ناتوان است و اشتباه فاحش 
تحویل رئیس جمهور می دهد نشانه خطرناکی از »انحطاط 
سیستماتیک« است. وقتی شرایطی ایجاد می شود که علم 
و استاد واقعی به حاشیه رانده شوند حتما علم و دانشمند 

پایتونی، متن را پر می کنند.
رسوایی پایتونی، نه تنها نشانه ای از وضعیت کنونی علم و 
دانشگاه بلکه نشانه ای از وضع فعلی جامعه ایرانی است. برخی 
می گویند استاد پایتونی، تنها نیست. در کنار وزیر و مسوول 
پایتونی، سیاستمدار پایتونی، کارمندان پایتونی، روزنامه نگار 
و رسانه پایتونی، صداوسیمای پایتونی، سخنران پایتونی، 

اقتصاد پایتونی و از همه مهم تر ذهن و تفکر پایتونی.
رسوایی پایتونی بیش از هر چیز نشانه انحطاط است 
و انحطاط هم مترادف هایی دارد مثل: پستی، به پستی 
گراییدن و پایین افتادن. البته مترادف های دیگری هم دارد 
مثل کاسه ماست... فکرش را بکنید »ماست پایتونی« یا 

حتی »دوربین هوشمند پایتونی« ...

گروگان پایتونی   ها شده  ایم!
یادداشت

تحلیلگر مسائل منطقه، گفت: برگزاری روز قدس 
به این صورت، کمکی به مسئله فلسطین نمی کند.  
احمدزیدآبادی، در کانال تلگرامی خود نوشت: اگر 

منظور از اعلام روز جهانیِ قدس، 
موضع گیری واحد کشورهای مسلمان 
و یا مسلمانان جهان در  برابر مسئله 
فلسطین باشد، با این نوع راهپیمایی و 
با این نوع شعارها، نه فقط اثری از اتحاد 
به چشم نمی خورد، بلکه تفرقه شدید و 
بنیادی در سطح جهان اسلام را در باره 

موضوع فلسطین به نمایش می گذارد. وی ادامه داد: 
مادامی که برخی کشورهای مسلمان بدون الزام اسرائیل 
به اجرای قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل با آن 

کشور روابط شان را عادی می کنند و جمهوری اسلامی 
هم قطعنانه های شورای امنیت را در باره فلسطین 
از اساس رد می کند، هرگز چیزی به عنوان اتحاد 
کشورهای مسلمان یا مسلمانان جهان در 
برابر مسئله فلسطین اتفاق نخواهد افتاد. 
به گفته این تحلیلگر مسائل منطقه، راه 
اتحاد کشورهای مسلمان و بلکه اتحاد 
همه جهان در مورد فلسطین، تدوین 
طرحی روشن بر اساس قطعنامه های 
شورای امنیت و اجرایی شدن آن به عنوان 
پیش شرط هر نوع مراوده با اسرائیل است. باقی راه ها تنها 
به استمرار اشغال اسرائیل بر سرزمین های فلسطینی و 

تداوم درد و رنج فلسطینی ها منجر می شود و بس!

روزنامه نیویورک تایمز مدعی است که براساس اطلاعات 
محرمانه ای که در میان اسناد لو رفته دولت آمریکا وجود 
دارد، ایران و نیکاراگوئه در ماه فوریه درباره تقویت همکاری 

نظامی به عنوان راهی برای مقابله با نفوذ 
آمریکا در آمریکای لاتین گفتگو کرده اند. 
به گزارش عصرایران، نیویورک تایمز 
می نویسد که به نظر می رسد این سند 
محرمانه بر استراق سمع الکترونیکی که 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، سیا، 
جمع آوری کرده استوار باشد. حسین 

امیرعبداللهیان، وزیر خارجه جمهوری اسلامی، اواسط 
بهمن ماه در سفری رسمی به نیکاراگوئه از جمله با دانیل 
اورتگا، رئیس جمهور این کشور دیدار کرد. دو طرف در 

جریان این سفر علیه آمریکا و همچنین درباره تجارت 
سخن گفتند اما اشاره ای به همکاری نظامی نکردند. 
براساس این گزارش، فرماندهان ارتش نیکاراگوئه در 
این دیدار ابراز تمایل کردند با ایران و سایر 
کشورهای همفکر تعامل داشته باشند. 
این سند بخشی از یک رشته تصاویر لو رفته 
است که در »سِرورِ دیسکورد« پست شده و 
در اختیار نیویورک تایمز قرار گرفته است. 
مقام های آمریکایی هشدار می دهند که 
برخی از این اسناد ممکن است دستکاری 
شده باشند. آنها در پاسخ به سوال این روزنامه، اطلاعات 
مربوط به مذاکرات نیکاراگوئه و ایران را تایید یا رد نکردند. 

هر دو کشور در معرض تحریم های آمریکا هستند.

تحلیلگر مسائل منطقه:

برگزاری روز قدس به این صورت، کمکی به مسئله فلسطین نمی کند
ادعای نیویورک تایمز: 

 ایران و نیکاراگوئه درباره همکاری نظامی صحبت کرده اند


